
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

02.10.2024         №3244 

 

                      г. Тамбов 

 

Об утверждении Единого регионального календарного плана воспитательной 

работы с обучающимися на 2024-2025 учебный год 

  

 

В целях формирования воспитывающего пространства региона на основе 

единства образовательной и воспитательной деятельности, реализуемой совместно 

учреждениями дошкольного, общего, профессионального и дополнительного обра-

зования, создания  условий  для  реализации комплекса   мер,   учитывающих преем-

ственность и непрерывность воспитания,  особенности   современных детей, соци-

альный  и  психологический  контекст  их  развития,   консолидации усилий семьи, 

общества и  государства, направленных на воспитание подрастающих   поколений   

п р и к а з ы в а ю :  

 1. Утвердить Единый региональный календарный план воспитательной 

работы с обучающимися на 2024-2025 учебный год (далее – Единый план 

воспитательной работы) согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень памятных дат, событий, мероприятий, рекомендуемых 

к реализации в рамках регионального календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися на 2024-2025 учебный год   согласно приложению № 2. 

3. Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – План 

основных мероприятий) согласно приложению № 3. 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных 

образовательных организаций: 

разработать муниципальные календарные Единые планы воспитательной 

работы с обучающимися на 2024-2025 учебный год, планы основных мероприятий, 

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 



 

 

 

 

войне 1941-1945 годов, актуализировать календарные планы Программ воспитания 

образовательных организаций всех уровней с учетом Единого плана воспитательной 

работы, План основных мероприятий до 15.10.2924; 

провести совещания с руководителями образовательных организаций, 

заместителями директора по воспитательной работе, советниками директора по 

воспитанию и взаимодействию с общественными организациями, руководителями 

первичных отделений «Движения Первых», родительской общественностью по 

активному вовлечению обучающихся в мероприятия Плана воспитательной работы, 

Плана основных мероприятий; 

организовать деятельность художественных советов (муниципальных, 

образовательных организаций) и усилить их роль по формированию репертуарной 

политики творческих коллективов, исполнителей на основе традиционной 

российской культуры и отечественных произведений литературного, театрального, 

музыкального и хорового искусства в целях укрепления воспитывающего 

потенциала мероприятий Единого плана воспитательной работы; 

обеспечить информационное сопровождение реализации мероприятий 

Единого плана воспитательной работы, Плана основных мероприятий на сайтах 

образовательных организаций, в социальных сетях. 

5. Директору Тамбовского областного государственного бюджетного 

учреждения «Центр сопровождения воспитательных практик и инициатив» 

(Аверина), директору Тамбовского областного государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» (Долгий), директору  Тамбовского областного 

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Областная детско-юношеская спортивная школа» разместить Единый 

план воспитательной работы, План основных мероприятий на сайте организаций и 

организовать информационно-методическое сопровождение их реализации. 

 
 

Министр образования 

и науки Тамбовской области                  Т. П. Котельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела дополнительного 

образования и воспитания 

управления дополнительного 

образования, воспитания, 

социализации и государственной 

поддержки детей 

министерства образования и науки 

Тамбовской области 

___________________ Д. В. Трунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

Д. В. Трунов – 1 экз. 

М.В. Сатанина – 1 экз. 

О.Н. Сячина – 1 экз. 

М.А. Стегачева  1 экз. 

 ТОГБУ «Центр сопровождения 

воспитательных практик                                 

и инициатив» - 1 экз. 

ТОГБОУДО «ОДЮСШ» - 1 экз. 

ТОГБОУДО «ЦРТДЮ» - 1 экз. 

МОУО – 30 экз. 

Подведомственные образовательные 

организации. 

На сайт 

 

 


